2
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
307620, Курская область, п. Конышевка, ул. Ленина, 19, тел.: (47156) 2-12-00, факс (47156) 2-17-77

РЕШЕНИЕ

  от 23 декабря 2024 года            п.Конышевка              № 28

О внесении изменений в  решение Представительного Собрания Конышевского  района  Курской  области  от  04  апреля 2016 г.  № 102  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе» в  муниципальном районе «Конышевский  район» Курской области»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 29.10.2024 г. №367-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году”  Представительное Собрание Конышевского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Внести  в решение Представительного Собрания Конышевского района Курской области от  04  апреля  2016 г. № 102 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном районе «Конышевский  район» Курской области» (в редакции решений № 184 от 29.06.2017 г.,  № 201 от 31.10.2017 г., № 9 от 30.10.2019 г., № 94 от 20.10.2020 г., № 291 от 2.03.2023 г. ) изложив абзац 4 пункта 2 статьи 11 Положения  о бюджетном процессе в  муниципальном районе «Конышевский  район» Курской области в следующей редакции «прогнозе социально-экономического развития Конышевского района Курской области (приостановлено до 01.01.2025 года)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения , возникшие с 29 октября 2024 года.

Председатель Представительного Собрания
Конышевского района Курской области                                   А.И. Лукъянова

Глава
Конышевского района Курской области				        Д.А.Новиков

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту решения Представительного Собрания Конышевского района Курской области «О внесении изменений в  решение Представительного Собрания Конышевского  района  Курской  области  от  04  апреля 2016 г.
№ 102  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе» в  муниципальном районе «Конышевский  район» Курской области»

	 С  29.10.2024 г. вступил в силу  Федеральный закон  №367-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году” часью1 статьи 12 которого предусмотрено, что до 1 января 2025 г. приостанавливается действие статьи 174.1 Бюджетного кодекса РФ, закрепляющей вопросы прогнозирования доходов бюджета.
	В связи с этим необходимо внести изменения в Положение  о бюджетном процессе» в  муниципальном районе «Конышевский  район» Курской области в части составления бюджета на  основании прогноза социально-экономического развития района.